

ATSAKYMAI Į GAUTUS TIEKĖJO PAKLAUSIMUS

Perkančioji organizacija teikia atsakymus į tiekėjo paklausimus dėl pirkimo „**Plungės miesto gatvių su asfaltbetonio danga priežiūros ir remonto darbai**“ (pirkimo ID 6468195) dokumentų patikslinimo ir paaiškinimo.

KLAUSIMAS. Konkurso sąlygų 2 priedo Techninės specifikacijos darbų aprašymo 1 ir 2 punktuose numatyta, kad frezuotas asfaltas turi būti pristatytas į Plungės miesto seniūnijos seniūno nurodytas vietas. Kadangi frezuotas asfaltas laikytinas atlieka, prašome patvirtinti, ar Plungės miesto seniūnija yra registruota Atliekų tvarkytojų valstybės registre ir turi teisę priimti statybines atliekas. Jei tokios teisės neturi, prašome pakoreguoti techninę specifikaciją, numatant rangovo pareigą šias atliekas sutvarkyti teisės aktų nustatyta tvarka.

ATSAKYMAS. Frezuotas asfaltas turi būti pristatytas į seniūno nurodytą vietą. Administracija naudoto asfalto granules naudos pagal patvirtintą tvarką atlikus granulių cheminio užterštumo bandymą.

KLAUSIMAS. Konkurso sąlygų 2 priedo Techninės specifikacijos darbų aprašymo 3 punkte nurodyta, kad išlyginamojo asfaltbetonio sluoksnio storis turi būti nuo 3 cm iki 7 cm. Prašome patikslinti, ar išlyginamojo asfaltbetonio sluoksnio storis jokiais atvejais negalės būti mažesnis nei 3 cm. Jei reikiamam lygumui ir projektiniams nuolydžiams pasiekti pakaktų plonesnio sluoksnio, ar rangovas vis tiek privalės kloti ne mažesnio kaip 3 cm storio sluoksnį?

ATSAKYMAS. Perkančioji organizacija patikslina, kad išlyginamojo asfaltbetonio sluoksnio storis jokiais atvejais negalės būti mažesnis nei 3 cm.

KLAUSIMAS. Pagal Lietuvoje galiojančius techninius reglamentus, tiesiuose kelio ruožuose nustatytas 2,5 proc skersinis nuolydis. Prašome patikslinti, ar visais atvejais bus reikalaujama suformuoti būtent tokio dydžio skersinius nuolydžius. Jeigu taip, prašome panaikinti techninėje specifikacijoje nustatytą maksimalią 7 cm išlyginamojo asfaltbetonio sluoksnio ribą, kadangi atliekant esamų dangų remonto darbus ir formuojant norminius skersinius nuolydžius, dangos sluoksnio storis kelio ašyje gali viršyti 7 cm.

ATSAKYMAS. Perkančioji organizacija informuoja, kad bus reikalaujama suformuoti būtent tokio dydžio skersinius nuolydžius. Jei pagal esamą situaciją nebus galimybės suformuoti reikalingo nuolydžio, bus organizuojamas pasitarimas su tech. priežiūra ir VIA Lietuvos atstovu ir priimtas kitokį sprendimą atsižvelgiant į faktinę situaciją.

KLAUSIMAS. Prašome patikslinti, ar atliekant viršutinio asfaltbetonio sluoksnio įrengimo darbus bus reikalingas paviršiaus šiurkštinimas. Jei šiurkštinimas turės būti atliekamas, prašome atitinkamai patikslinti techninę specifikaciją, aiškiai nurodant šių darbų apimtį bei technologinius reikalavimus.

ATSAKYMAS. Perkančioji organizacija informuoja, kad šiurkštinimas nebus atliekamas įrengiant viršutinio asfaltbetonio dangą.

KLAUSIMAS. Konkurso sąlygų 2 priedo Techninės specifikacijos darbų aprašymo 9 punkte numatyta grotelių aukščio suregulavimas su asfaltbetonio danga iki 10 cm. Kaip bus apmokama už šiuos darbus jei bus reikalinga dangtį ar groteles pakelti daugiau nei 10 cm?

ATSAKYMAS. Jei bus reikalinga pakelti daugiau, tai įkainis bus dauginamas. Pvz: reikia pakelti 15 cm, tai įkainis dauginamas iš 2.

KLAUSIMAS. Konkurso sąlygų 2 priedo Techninės specifikacijos darbų aprašymo 10 ir 11 punktuose nurodyta, kad: „Tarpinės kietumas – 93 ± 5 pagal Shore A skalę. Tarpinė turi būti ne mažesnė kaip 10 mm aukščio ir 30 mm pločio bei atspari tepalams, druskoms ir ledo tirpikliams.“ Informuojame, kad galiojančiuose standartuose tokie konkretūs kietumo parametrai nėra reglamentuojami, todėl gamintojai neatlieka bandymų pagal nurodytą Shore A skalę ir nedeklaruoja atitikties šiam rodikliui. Atsižvelgdami į tai, prašome patikslinti techninę specifikaciją ir nurodyti parametrus bei reikalavimus, atitinkančius Lietuvoje taikomus standartus.

ATSAKYMAS. Prieš atliekant pirkimą perkančioji organizacija apsiklausė gamintojus ir gavo informaciją, kad tokie šuliniai gaminami ir atitinka LST EN 124-1:2015 ir LST EN 124-2:2015 reikalavimus, kurie turi 100 mm aukščio ir 30 mm pločio tarpines. Perkančioji organizacija pateikė konkretesnius parametrus, kad būtų sumontuotas kokybiškesnis ir ilgiau tarnaujantis gaminys, kad ateityje išvengtų šulinio dangčio skleidžiamo garso pravažiuojant automobiliui, kuriam greitai susidėvi tarpinė.

KLAUSIMAS. Konkurso sąlygų 2 priedo Techninės specifikacijos darbų aprašymo 11 punkte numatytas plastikinių lietaus nuotekų šulinių montavimas, tačiau nenumatyti šių šulinių prijungimo prie esamų lietaus nuotekų tinklų darbai. Prašome papildyti konkurso sąlygas ir techninę specifikaciją, numatant plastikinių lietaus nuotekų šulinių prijungimo darbus bei įtraukiant atitinkamus šių darbų įkainius.

ATSAKYMAS. Rangovas privalo įsivertinti visus reikalingus darbus šulinio sumontavimui ir pajungimui. Pajungimo darbai sudaro mažą dalį, tai atskiru įkainiu šie darbai nebus išskirti.

KLAUSIMAS. Ar rengiant betoninius gatvės bortus bus reikalinga įrengti pasluoksnį iš nesurištųjų mineralinių medžiagų mišinio? Jei tokį sluoksnį reikalinga nusimatyti, prašome papildyti techninę specifikaciją.

ATSAKYMAS. Specifikacijoje nurodyta borto įrengimas ant betoninio pagrindo su atspara. Rangovas įkainyje privalo įsivertinti nesurištųjų medžiagų pasluoksnį po betono pagrindu, kuris privalo būti sutankintas.

KLAUSIMAS. Konkurso sąlygų 2 priedo Techninės specifikacijos darbų aprašymo 14 punkte numatytas susidariusių atliekų išvežimas į artimiausią sąvartyną. Kadangi konkurse nustatyti maksimalūs darbų įkainiai ir rangovai neturi galimybės jų didinti, prašome patikslinti, ar sąvartyno atliekų priėmimo mokestis bus apmokamas papildomai pagal faktą. Jeigu šis mokestis turi būti įskaičiuotas į bendrą kainą, prašome papildyti techninę specifikaciją atskira eilute, nurodant fiksuotą sąvartyno taikomą atliekų priėmimo tarifą arba aiškiai apibrėžiant jo apskaičiavimo tvarką.

ATSAKYMAS. Perkančioji organizacija patikslina, kad šiame įkainyje reikia įsivertinti ir atliekų priėmimo mokestį. Tarifai ir atliekų rūšys yra išdėstyti Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo 8 priede, kuriame nurodomi konkretūs Eur už toną tarifai skirtingoms atliekų kategorijoms.

KLAUSIMAS. Konkurso sąlygų 2 priedo Techninės specifikacijos darbų aprašymo 17 punkte numatytas kelkraščių įrengimas naudojant nesurištųjų mineralinių medžiagų mišinio 0/22 mm frakcijos. Ar bus galima naudoti ir kitokios frakcijos mišinius pvz. 0/32 arba 0/45 mm?

ATSAKYMAS. Perkančioji organizacija patikslina, kad būtina naudoti 0/22 frakcijos mišinį.